
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND        Đức Phổ, ngày      tháng  4  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia 

 BHXH, BHYT trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2023  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc 

giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, 

BHYT trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Tờ trình số 276/TTr-PLĐTBXH ngày 19/4/2023 về việc đề nghị giao chỉ tiêu 

phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn thị xã năm 2023 và 

Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã tại Công văn số 85/CV-BHXH ngày 

27/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT cho 

UBND các xã, phường năm 2023, cụ thể: 

(theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Bảo hiểm xã hội thị xã chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Y tế và các cơ quan, đơn vị liên 

quan hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực 

hiện, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu được giao; định kỳ 06 tháng, năm tổng 

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã và Bảo hiểm xã hội tỉnh theo quy định. 

2. UBND các xã, phường 



2 
 

a) Căn cứ chỉ tiêu phát triển từng loại đối tượng tham gia BHXH, 

BHYT được giao, xây dựng kế hoạch cụ thể, tập trung triển khai thực hiện,  

đưa ra các nhóm giải pháp hiệu quả thiết thực để thực hiện đạt mức chỉ tiêu 

giao về phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2023. Đồng thời, 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về thực hiện chỉ tiêu 

bao phủ BHYT, số người tham gia BHXH tại địa phương. 

b) Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, 

pháp luật về BHXH, BHYT cho người dân trên địa bàn; đổi mới đa dạng hình 

thức tuyên truyền và phù hợp với từng địa bàn dân cư, các nhóm đối tượng 

tham gia BHXH, BHYT. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài chính- KH; Giám đốc Bảo hiểm 

xã hội thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã;  

- CT, PCT UBND (VX) thị xã; 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã; 

- Các tổ chức chính trị-xã hội thị xã; 

- Trung tâm TT-VH-TT; (phối hợp) 

- Lưu: VT.. 

 KT. CHỦ TỊCH  

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

  Võ Thanh Hùng 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 


		2023-05-08T16:08:52+0700


		2023-05-09T09:32:19+0700


		2023-05-09T09:32:19+0700


		2023-05-09T09:32:19+0700




